



## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 3/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 14

Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: PRO SHOW - PRODUÇÕES, EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA - 07.526.898/0001-85

| Item | Quant. | Un  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Marca   | Modelo  | Valor<br>Lance   | Total<br>Lance   | Valor<br>Orçado  | Total<br>Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------|-----------------|
| 1    | 1,00   | DRA | CAMAROTE PARA<br>AUTORIDADES  <br>CAMAROTE EM<br>ESTRUTURA DE<br>ALUMÍNIO - DE<br>ALUMÍNIO E DEMAIS<br>ESTRUTURAS: -<br>CAMAROTE EM<br>ESTRUTURA DE<br>ALUMÍNIO Q-30 E A<br>PARTE DA COBERTU<br>RA EM P-50\, COM<br>PLANTA ESTRUTURAL E<br>LAUDO TÉCNICO<br>COMPLETO. O<br>CAMAROTE DEVERÁ<br>TER AS MEDIDAS<br>MÍNIMAS DE: 20,00<br>METROS DE FRENTE;<br>5,00 METROS DE<br>PROFUNDIDADE; 1,00<br>METRO DO CHÃO AO<br>PISO DO CAMAROTE;<br>8,00 METROS DO PISO<br>DO CAMAROTE ATÉ O<br>TETO, 2 (DUAS)<br>TORRES DE FLY, E<br>ALTURA DE 9,00 (MTS)<br>CADA. COMPOSTAS DE<br>4 PÉS (TORRE<br>QUADRADA). TESTEIRA<br>PARA FIXAÇÃO DE<br>BANNER FIXADA NO<br>ALTO/FRENTE, , 01<br>(UMA) ESCADA DE<br>ACESSO COM 2 (DOIS)<br>METROS DE LARGURA<br>COM CORRIMÃO<br>(LUMINÁRIA DE<br>EMERGÊNCIA, PLACA<br>DE SINALIZAÇÃO DAS<br>MESMAS), SAÍDA<br>FRONTAL,<br>FECHAMENTO EM TELA<br>ANTI-CHAMAS, 03<br>(TRÊS) EXTINTORES<br>(TIPO: 3ª 40BC, COM<br>PLACAS DE<br>SINALIZAÇÃO DO<br>MESMO, LUMINÁRIA<br>DE EMERGÊNCIA E 3<br>(TRÊS) UNIDADES DE<br>ATERRAMENTO),<br>GUARDA CORPO (TIPO<br>GRADIL) NA FRENTE,<br>LATERAIS E NO<br>FUNDO, 01(UMA)<br>PLACA DE<br>SINALIZAÇÃO DE<br>SAÍDA DE<br>EMERGÊNCIA. | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$<br>13.328,00 | R\$<br>13.328,00 | R\$<br>13.328,00 | R\$<br>13.328,00 | 0,00 %     | R\$ 0,00        |
| 2    | 1,00   | DRA | CAMAROTE PARA<br>PESSOAS COM<br>DIFICULDADES DE<br>LOCOMOÇÃO  <br>LOCAÇÃO DE<br>CAMAROTE 4X4 -<br>PRESTAÇÃO DE<br>SERVIÇOS EM<br>LOCAÇÃO COM<br>MONTAGEM E<br>DESMONTAGEM DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$<br>1.400,00  | R\$<br>1.400,00  | R\$ 1.400,00     | R\$ 1.400,00     | 0,00 %     | R\$ 0,00        |

CAMAROTE NAS  
DIMENSÕES DE 04  
METROS DE FRENTE X  
04 METROS DE  
PROFUNDIDADE,  
ESTRUTURA EM  
ALUMÍNIO Q30, COM  
COBERTURA EM BOX  
TRUSS EM ALUMÍNIO ,  
COM COBERTURA NO  
MÍNIMO 5 METROS DE  
ALTURA, LONA DE ALTA  
RESISTÊNCIA,  
ANTICHAMA, COM  
FECHAMENTO LATERAL  
E TRASEIRO, PISO DO  
PALCO EM ESTRUTURA  
METÁLICA COM  
COMPENSADO NAVAL  
DE 20MM, COBERTO  
POR CARPETE  
ANTICHAMA, ALTURA  
DO SOLO DE NO  
MÍNIMO 1 METRO E  
NO MÁXIMO 2  
METROS, RAMPA DE  
ACESSO  
ANTIDERRAPANTE,  
COM GUARDA CORPO E  
CORRIMÃO, DENTRO  
DAS NORMAS  
ESTABELECIDAS PARA  
PESSOAS COM  
DEFICIÊNCIA (PCD), 03  
(TRÊS) EXTINTORES  
(TIPO: 3ª 40BC, COM  
PLACAS DE  
SINALIZAÇÃO DO  
MESMO, LUMINÁRIA  
DE EMERGÊNCIA E 3  
(TRÊS) UNIDADES DE  
ATERRAMENTO,  
LATERAIS E NO  
FUNDO, 01(UMA)  
PLACA DE  
SINALIZAÇÃO DE  
SAÍDA DE  
EMERGÊNCIA.

Grade de contenção –  
Medindo 1,20x2,00m |  
Grade de contenção –  
Medindo 1,20x2,00m, 4  
pés, em alumínio -  
barricadas/grade

Placas de Fechamento  
– Em estrutura metálica  
lisa, medindo 2,0 x  
2,0m

|   |        |     |         |         |           |              |           |              |        |          |
|---|--------|-----|---------|---------|-----------|--------------|-----------|--------------|--------|----------|
| 3 | 250,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 29,62 | R\$ 7.405,00 | R\$ 29,62 | R\$ 7.405,00 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
| 5 | 30,00  | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 28,60 | R\$ 858,00   | R\$ 28,60 | R\$ 858,00   | 0,00 % | R\$ 0,00 |

**Total R\$ 22.991,00** **Total Orçado R\$ 22.991,00** **0,00%** **R\$ 0,00**

Fornecedor: NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 50.009.169/0001-80

| Item | Quant. | Un  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca   | Modelo  | Valor Lance  | Total Lance  | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 4    | 1,00   | DRA | SOM PARA CAMAROTE   SOM PARA CAMAROTE - LOCAÇÃO DE SOM MÉDIO PORTE - DIÁRIA DE PERMANÊNCIA, SISTEMA DO P.A: 01 CONSOL E DIGITAL 32 CANAIS COM 12 AUX, 01 MULTI CABO DE 40 VIAS, 01 MULTI CABO DE 12 VIAS, 01 PROCESSADOR DE AUDIO 3 OU 4 VIAS STÉREO, 01 APARELHO DE CD, 04 CAIXAS DE SUBGRAVE COM AUTOFANTE DE 18 OU 21 DE 1200 WATTS, 08 | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4.499,00 | R\$ 4.499,00 | R\$ 4.700,00 | R\$ 4.700,00 | 4,27 %  | R\$ 201,00   |

CAIXAS DE MÉDIO GR  
AVE E CADA UMA COM  
02 AUTOFALANTES DE  
12 OU 10 DE 600  
WATTS E 01 DRIVE DE  
TI TÂNIO DE 500  
WATTS PRA CADA  
LADO, SISTEMA LINE  
ARRAY, PASSIVA OU  
ATIVA, 02 AM  
PLIFICADORES DE  
8000 WATTS PARA OS  
SUB, 04  
AMPLIFICADORES DE  
5000 WATTS PARA O  
MÉDIO GRAVE, 2  
AMPLICADORES 3000  
WATTS PARA AS  
MÉDIAS ALTAS,  
SISTEMA DE, SOM  
MEDIO PORTE SOM: 04  
CAIXAS ATIVAS 1.000W  
RMS 01 CONSOLE  
DIGITAL 32 CAN AIS 04  
SUB GRAVES ATIVOS  
1.000W RMS 04  
MONITORES RETORNO  
300W RMS 40 CABOS  
20 MICROFONES COM  
FIO 04  
MICROFONESSEM FIO  
UHF 02 MICROFONES  
AURICULARES SEM  
FIO, SOM MEDIO  
PORTE - DESCRIÇÃO:  
02 MESAS DIGITAIS  
COM 48 CANAIS DE  
ENTRADA, EQUAL  
IZAÇÃO PARAMÉTRICA,  
COMPRESSOR, GATE  
POR CANAL, 24 CANAIS  
DE SAÍDA COM EQUALI  
ZADOR GRÁFICO DE 31  
BANDAS POR CANAL, 2  
FONTES DE  
ALIMENTAÇÃO;  
SISTEMA DE SONO  
RIZAÇÃO LINEARRAY,  
COMPOSTO POR 6  
CAIXAS TREE- WAY  
POR LADO,  
COBERTURA VERTI CAL  
DE 10 GRAUS,  
HORIZONTAL DE 120  
GRAUS, SISTEMA DE  
BUMPER PARA  
ELEVÇÃO DO  
SISTEMA OU  
ACESSÓRIOS PARA  
TRABALHAR EM  
GROUNDSTACKED, 6  
CAIXAS DE SUB GRAVE  
C OM 2 FALANTES DE  
18 CADA, POR LADO;  
02 SISTEMA DE  
AMPLIFICAÇÃO COM  
02 RACKS DE  
POTÊNCIA COM 4  
AMPLIFICADORES  
CLASSE D, COM NO  
MÍNIMO 2400 WATTS  
RMS, INCLUINDO  
TRANSPORTE,  
MONTAGEM,  
DESMONTAGEM E  
PROFISSIONAL PARA  
OPERAR O  
EQUIPAMENTO.

Total R\$ 4.499,00      Total Orçado R\$ 4.700,00      4,28%      R\$ 201,00

Fornecedor: TS ENGENHARIA & SERVICOS LTDA - 50.653.188/0001-45

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Valor<br>Lance | Total<br>Lance | Valor<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|----|-----------|-------|--------|----------------|----------------|-----------------|-----------------|------------|-----------------|
|------|--------|----|-----------|-------|--------|----------------|----------------|-----------------|-----------------|------------|-----------------|

|   |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |         |                           |                                  |            |              |                   |           |
|---|------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------------------------|----------------------------------|------------|--------------|-------------------|-----------|
| 6 | 6,00 | UND | TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA NAS DIMENSÕES 08X08M, TIPO PIRÂMIDE COM ABERTURA EM LONA C/FILME QUE FILTRA RAIOS SOLARES NA   TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA NAS DIMENSÕES 08X08M, TIPO PIRÂMIDE COM ABERTURA EM LONA C/FILME QUE FILTRA RAIOS SOLARES NA COR BRANCA, SEM FECHAMENTO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, AMPLA PARTICIPAÇÃO | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 689,00                | R\$ 4.134,00                     | R\$ 741,50 | R\$ 4.449,00 | 7,08 %            | R\$ 52,50 |
|   |      |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |         | <b>Total R\$ 4.134,00</b> | <b>Total Orçado R\$ 4.449,00</b> |            | <b>7,08%</b> | <b>R\$ 315,00</b> |           |